

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (sonda uretral n.14, tiras reagentes para urina e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 14 de agosto de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ERIKA MELATO FRARE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2024

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (rosuvastatina 40mg, saxagliptina 5mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 14 de agosto de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos (zolpidem 6,25mg liberação prolongada, varfarina sódica 2,5mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 13 de agosto de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 162/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (LEFLUNOMIDE 20MG, HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG E OUTROS) - MJ – UGPS

RESUMO DOS ATOS**DECLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
DECLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 19 - LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - FR 20ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA.
DECLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 22 - HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

3 - (58662) TOLTERODINA 4MG - COTA PRINCIPAL
3 - (58662) TOLTERODINA 4MG - COTA RESERVADA
4 - (60765) ISOCONAZOL NITRATO 10MG/G CREME 20G - COTA PRINCIPAL

5 - (62441) ISOSSORBIDA MONONITRATO 50MG DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA PRINCIPAL
5 - (62441) ISOSSORBIDA MONONITRATO 50MG DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA RESERVADA
6 - (62501) LEVOTIROXINA 38MCG - COTA PRINCIPAL
6 - (62501) LEVOTIROXINA 38MCG - COTA RESERVADA
9 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA PRINCIPAL
9 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA RESERVADA
14 - (77213) LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - COTA PRINCIPAL
14 - (77213) LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - COTA RESERVADA
15 - (79878) INSULINA GLARGINA 300 U/ML, EM CANETA DESCARTAVEL 1,5 ML - COTA PRINCIPAL
15 - (79878) INSULINA GLARGINA 300 U/ML, EM CANETA DESCARTAVEL 1,5 ML - COTA RESERVADA
16 - (80235) HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - COTA PRINCIPAL
16 - (80235) HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - COTA RESERVADA
17 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA PRINCIPAL
17 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA RESERVADA
18 - (81347) INSULINA GLARGINA 100 UI/ML + LIXISENATIDA 50 MCG/ML SOLUCAO - COTA PRINCIPAL
18 - (81347) INSULINA GLARGINA 100 UI/ML + LIXISENATIDA 50 MCG/ML SOLUCAO - COTA RESERVADA
19 - (82787) LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - FR 20ML - COTA RESERVADA
21 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/ML SOL.INJETA - COTA PRINCIPAL
21 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/ML SOL.INJETA - COTA RESERVADA
22 - (127862) HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - COTA RESERVADA
24 - (129019) LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 37,5 MCG - COTA PRINCIPAL
24 - (129019) LEVOTIROXINA SODICA COMPRIMIDO 37,5 MCG - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

19 - (82787) LEVOCETIRIZINA DICLORIDRATO 5MG/ML GOTAS - FR 20ML - COTA PRINCIPAL
22 - (127862) HIDROSMINA CAPSULA 200 MG - COTA PRINCIPAL

ITENS REVOGADOS:

23 - (127946) INSULINA ASPART 100 UI/ML FR-AMP 10ML - COTA PRINCIPAL
23 - (127946) INSULINA ASPART 100 UI/ML FR-AMP 10ML - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 26/07/2024 16:07:36.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 26/07/2024 17:07:36
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 162/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns) :
2 - HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - Cota Principal - Marca: APRESOLINA 50MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - Qtde: 405,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3855 - Valor Total: R\$ 156,1275

2 - HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - Cota Reservada - Marca: APRESOLINA 50MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3855 - Valor Total: R\$ 52,0425
Valor Total: R\$ 208,1700

IFAL IND. E COM. DE PROD. FARM. LTDA - Item(ns) :
12 - HIDROXIDO DE MAGNESIO 1200MG/15 ML FRASCO 120 ML - Cota Reservada - Marca: IFAL - Qtde: 10,0000 - Valor Unitário: R\$ 10,0000 - Valor Total: R\$ 100,0000
12 - HIDROXIDO DE MAGNESIO 1200MG/15 ML FRASCO 120 ML - Cota Principal - Marca: IFAL - Qtde: 32,0000 - Valor Unitário: R\$ 10,0000

**ADMINISTRAÇÃO**

- Valor Total: R\$ 320,0000
 Valor Total: R\$ 420,0000
 PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :
 8 - LENALIDOMIDA 25 MG - Cota Reservada - Marca: LENANGIO/DR REDDYS - RMS 1514300800141 - Qtde: 42,0000 - Valor Unitário: R\$ 564,4100 - Valor Total: R\$ 23.705,2200
 8 - LENALIDOMIDA 25 MG - Cota Principal - Marca: LENANGIO/DR REDDYS - RMS 1514300800141 - Qtde: 126,0000 - Valor Unitário: R\$ 564,4100 - Valor Total: R\$ 71.115,6600
 13 - LEVANLÓDIPINO BESILATO 5MG - Cota Principal - Marca: NOVANLO/BIO LAB - RMS1097402190082 - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9500 - Valor Total: R\$ 1.062,0000
 13 - LEVANLÓDIPINO BESILATO 5MG - Cota Reservada - Marca: NOVANLO/BIO LAB - RMS1097402190082 - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9500 - Valor Total: R\$ 354,0000
 Valor Total: R\$ 96.236,8800
 REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns) :
 7 - HIDROXIPROPIL + ASSOCIACOES SOLUCAO OFTALMICA 10ML - Cota Reservada - Marca: SYSTANE UL - Qtde: 1,0000 - Valor Unitário: R\$ 69,4900 - Valor Total: R\$ 69,4900
 7 - HIDROXIPROPIL + ASSOCIACOES SOLUCAO OFTALMICA 10ML - Cota Principal - Marca: SYSTANE UL - Qtde: 3,0000 - Valor Unitário: R\$ 69,4900 - Valor Total: R\$ 208,4700
 10 - LACTOBACILUS ACIDOPHILUS 1 BILHAO UFC (CAP) - Cota Principal - Marca: PROLIVE - Qtde: 999,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,1300 - Valor Total: R\$ 5.124,8700
 10 - LACTOBACILUS ACIDOPHILUS 1 BILHAO UFC (CAP) - Cota Reservada - Marca: PROLIVE - Qtde: 333,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,1300 - Valor Total: R\$ 1.708,2900
 11 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG - Cota Reservada - Marca: ARPADOL - Qtde: 142,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,1400 - Valor Total: R\$ 303,8800
 11 - HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG - Cota Principal - Marca: ARPADOL - Qtde: 428,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,1400 - Valor Total: R\$ 915,9200
 20 - LAMOTRIGINA 100 MG CP PARA SUSPENSAO - Cota Principal - Marca: LAMITOR CD - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,4220 - Valor Total: R\$ 923,9400
 20 - LAMOTRIGINA 100 MG CP PARA SUSPENSAO - Cota Reservada - Marca: LAMITOR CD - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,4220 - Valor Total: R\$ 307,9800
 Valor Total: R\$ 9.562,8400
 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - Item(ns) :
 1 - LEFLUNOMIDE 20 MG - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA/LEFLUNOMIDA 20MG 1FRX30 1029803960021 - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: R\$ 7,1900 - Valor Total: R\$ 1.617,7500
 1 - LEFLUNOMIDE 20 MG - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA/LEFLUNOMIDA 20MG 1FRX30 1029803960021 - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 7,1900 - Valor Total: R\$ 539,2500
 Valor Total: R\$ 2.157,0000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
 LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 173/2024
 OBJETO: SUCRALFATO 2G FLACONETE 10 ML E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

1 - (57792) RIVASTIGMINA 9MG ADESIVO TRANSDERMICO (4,6MG/24H) 5CM2
 2 - (57843) SENNA ALEXANDRINA MILLER EXTRATO ACIDO (SENE) 28,9MG +
 5 - (58606) SODIO DIVALPROATO 125MG
 6 - (58624) SENNA ALEXANDRINA MILLER 80 MG/G + ASSOCIACOES GELEIA 130 G
 8 - (59889) RIVASTIGMINA 18MG ADESIVO TRANSDERMICO (9,5MG/24H) 10CM2
 9 - (63843) SAXAGLIPTINA 5MG
 10 - (63860) SILIMARINA 70MG + RACEMETIONINA 100MG

11 - (64870) SITAGLIPTINA 50MG
 12 - (66123) ROFLUMILASTE 500MCG
 13 - (67200) SIROLIMO 2MG
 14 - (67726) SODIO CLORETO 50MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 10ML
 16 - (70921) SAXAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 1000MG
 18 - (75252) SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 500MG LIBERACAO PROLONGADA
 19 - (76492) SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG LIBERACAO PROLONGADA
 20 - (79629) SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG COMPRIMIDO REVESTIDO
 21 - (81959) RIVAROXA BANA 2,5MG

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 29/07/2024 16:11:04.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 29/07/2024 17:11:04

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 173/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns):
 22 - ROTIGOTINA ADESIVO TRANSDERMICO DE 30 CM2 13,5MG - Marca: NEUPRO 13,5MG - UCB - Qtde: 162,0000 - Valor Unitário: R\$ 13,6400 - Valor Total: R\$ 2.209,6800
 Valor Total: R\$ 2.209,6800

PROVIV DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns) :

3 - SUCRALFATO 2G FLACONETE 10ML - Marca: SUCRAFILM 200 MG/ML-EMS - Qtde: 430,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,4560 - Valor Total: R\$ 1.486,0800

4 - SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 125MCG SPRAY 120 DOSES - Marca: SERETIDE 25MCG+125MCG - Qtde: 3,0000 - Valor Unitário: R\$ 107,3500 - Valor Total: R\$ 322,0500

7 - ROSUVASTATINA 40MG - Marca: TREZOR 40 MG-ACHE - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 9,4800 - Valor Total: R\$ 1.137,6000

15 - SUCRALFATO 1G - Marca: SUCRAFIL 1 G-CX 30 CP - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,5063 - Valor Total: R\$ 542,2680

17 - SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 250MCG - Marca: SERETIDE 25MCG+250MCG - Qtde: 6,0000 - Valor Unitário: R\$ 174,4300 - Valor Total: R\$ 1.046,5800
 Valor Total: R\$ 4.534,5780

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 113/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
 CONTRATADA: FM2S TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E. PROCESSO: PMJ.0012534/2024. ASSINATURA: 26/07/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 160.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DE DIVERSAS UNIDADES DE GESTÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 100/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 021/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ECCOSAVE SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0001582/2023. ASSINATURA: 29/07/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 28.200,00. OBJETO: CONTRATO EMPRESA P/FORN SOLUÇÃO LICENÇ USO SOFTWARE P/ANÁLISE OPORTU METAS EM ENERG E ÁGUA ATRAVÉS CONTAS, AUDIT CONSUMOS, JUNT COM A SUA IMPLM TREIN, ALÉM SUA OPER MENSAL, SEREM GERID.TODAS UNID.CONSUM.ADM.PELA UGE, C/ DISPON.PLAT. WEB.P/ACESSO E CONTR.CELEG COM BASE NO ART.25, "CAPUT", INC. I, C/C ART 26, DA LEI FED. 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

**ADMINISTRAÇÃO**

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E RERRATIFICAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 089/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: R8 GROUP SERVIÇOS LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0014118/2023. ASSINATURA: 29/07/2024. OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA EDIFICAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EMEB HELENA GALIMBERTI, SITUADA NA CIDADE NOVA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRA Nº 8/2023. ASSUNTO: PROROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS E ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 096/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NOS ARTS. 106 E 107, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PARTHENON SERV. TERCEIRIZADOS LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0013836/2023. ASSINATURA: 30/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 634.496,40. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA NÃO INFORMATIZADA, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023. ASSUNTO: PROROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO INEXIGÍVEL**Processo SEI nº 16031/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 30/2024**

I - Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para 82 câmaras de conservação de vacinas da marca Fanem, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: Biocam - Equipamento Médico Hospitalar Ltda. (CNPJ: 03.938.196/0001-58).

III - Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

IV - Valor Global: R\$ 544.615,28 (quinhentos e quarenta e quatro mil seiscentos e quinze reais e vinte e oito centavos).

V - Prazo: 12 (doze) meses

VI - Justificativa: Justifica-se a contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para as 82 câmaras de conservação das vacinas da marca Fanem visando administrar as condições de conservação e evitar perdas de vacinas e medicamentos de alto custo por falhas no equipamento de refrigeração.

A escolha da empresa BIOCAM - EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA foi motivada em razão da exclusividade para manutenção dos equipamentos e comercialização das peças de reposição e acessórios originais da marca Fanem, demonstrada por meio de Atestado fornecido por entidade competente.

Quanto ao valor a ser pago, está de acordo com os preços praticados pela empresa com outros entes políticos conforme demonstrado nos autos do Processo SEI nº. 16031/2024.

(Marco Antonio Viscaino)
Diretor do Depto. Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta em razão da inexigibilidade e autorizo a despesa e a emissão do empenho à BIOCAM - EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA no valor de R\$ 544.615,28
Publique-se o respectivo Extrato.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25077/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 43980,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: RENDIMENTOS DE REPASSES DE EMENDAS PARLAMENTARES COMPRA DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 32/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25078/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 49.777.598 MARCIO PEREIRA DOS SANTOS ME VALOR TOTAL R\$ 1685,62 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTA DE VIDRO INCOLOR TEMPERADO COM INSTALAÇÃO DESTINADO

UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 COMPRA DIRETA Nº 810/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25080/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 900,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - UGC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 COMPRA DIRETA Nº 877/2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 120/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA NÃO ARMADA - UGDECT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/06/2024 15:28:44.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 06/06/2024 16:28:44

Fornecedor: ETHICS SERV DE VIGILANCIA E SEG PATRIMONIAL LTDA em 06/06/2024 16:20:47

Situação: DEFERIDO

RECURSOS

Fornecedor: ETHICS SERV DE VIGILANCIA E SEG PATRIMONIAL LTDA em 11/06/2024 22:30:58

Situação: INDEFERIDO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 120/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à empresa abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA - Item:

1 - SERVICO DE SEGURANCA NAO ARMADA - Valor Total: R\$ 29.569,99, considerando o período de vigência constante no cronograma previsto do item 5.2. do Anexo I do Edital.

SAMI MANSOUR

Gestor da Unidade de Gestão de Desenvolvimento, Economia, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 226/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "A" E "B" E § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AFZ CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. PROCESSO: PMJ.0005201/2023. ASSINATURA: 30/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 476.006,65. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TRAVESSIAS E CANALIZAÇÃO EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO NO CÔRREGO TRAVIÚ, TRECHO A JUSANTE DA AVENIDA SALVADOR KRUPPE, BAIRRO DO TRAVIÚ, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 12/2023. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 119/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA ME. PROCESSO: PMJ.0028723/2023. ASSINATURA: 30/07/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 3.634.630,73. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA COBERTAS NAS UNIDADES ESCOLARES EMEB APARECIDA BERNARDI DO AMARAL, EMEB JANETH FERREIRA DO PRADO, EMEB LUIZ BÁRBARO E EMEB MARIA APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA RAMOS, SITUADAS NOS BAIROS MORADA DAS VINHAS, VILA NAMBI, PTE. S. JOÃO E JD CALIFORNIA, RESPECTIVAMENTE. MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 8/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 DIAS. PROPONENTES: 8.